
58427-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 58427-2024 - Konkursas

Vokietija – Pradinių mokyklų statybos darbai – Hans-Furler-Gymnasium- Umbau Bauabschnitt 3- 
Landschaftsbau & Außenanlagen
OJ S 20/2024 29/01/2024
Skelbimas apie pirkimą arba koncesiją. Įprasta tvarka
darbai

1. Pirkėjas

Pirkėjas
Oficialus pavadinimas: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
E. paštas: vergabestelle@oberkirch.de
Pirkėjo teisinė forma: Vietos valdžios institucija
Perkančiosios organizacijos veiklos sritis: Bendrosios viešosios paslaugos

2. Procedūra

Procedūra
Pavadinimas: Hans-Furler-Gymnasium- Umbau Bauabschnitt 3- Landschaftsbau & 
Außenanlagen
Aprašymas: Die ausgeschriebenen Leistungen umfassen die Wiederherstellung der durch die 
Sanierungsmaßnahmen veränderten Außenlagen (z.B. Rückbau von Baustellenstrassen 
geschotterte Abstellflächen, Pflasterrückbau etc.) auf das ursprüngliche Erscheinungsbild 
sowie geringfügige Überarbeitungen und Neuanpassungen der Außenanlagen. Ferner die 
Wiederherstellung bzw. Neugestaltung der Bepflanzungen der drei Innenhöfe sowie der 
rückgebauten Pflanzbereiche im Bereich des Hauptzugangs und des Nebenzugangs bei der 
Rampe. Ergänzend Lieferung und Montage von Betonfertigteilstufen Angabe der 
Hauptmassen: Folgende maßgebliche Hauptpositionen sind beinhaltet: - ca. 1.200 m2 
Aufnehmen + Wiedereinbauen Betonsteinpflaster - ca. 26 Stück Betonfertigteilstufen 45 cm x 
300 cm - ca. 5.700 m2 Wiederherstellen Rasenflächen - ca. 800 m2 Herrichten Wege 
Wassergebundene Decke - ca. 150 m2 Asphaltarbeiten - ca. 1.000 m2 Rodungsarbeiten 
Pflanzflächen - ca. 1.000 m2 Pflanzarbeiten, Stauden, Gräser Bodendecker - 1 St 
Einzelbaumpflanzung - ca. 300 St Fahrradständer
Procedūros identifikatorius: bb522ccc-d44f-48ff-90ff-0973f123be29
Pirkimo būdas: Atviras
Procedūra pagreitinta: ne

Tikslas
Sutarties objektas: darbai
Pagrindinis klasifikacijos kodas (cpv): 45214210 Pradinių mokyklų statybos darbai
Kiti klasifikacijos kodai (cpv): 45112710 Kraštovaizdžio darbai žaliosiose zonose

Sutarties vykdymo vieta
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Šalis: Vokietija

Bendra informacija
Papildoma informacija: Besonders geeignet für selbst
Teisinis pagrindas: 
Direktyva 2014/24/ES

https://ted.europa.eu/lt/notice/-/detail/58427-2024
mailto:vergabestelle@oberkirch.de


58427-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.6.

vob-a-eu -

Pašalinimo pagrindai
Bankrotas: III. 1.1 Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der 
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister Auflistung und kurze Beschreibung der 
Bedingungen: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1)Angabe zur Mitgliedschaft bei der 
Berufsgenossenschaft, -(2) Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung, - (3)Angabe, dass keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt, - (4)Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein 
vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet/ die Eröffnung beantragt/ mangels 
Masse abgelehnt/ ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde oder ob sich das 
Unternehmen in Liquidation befindet, -(5)Eintragung im Berufs- oder Handelsregister des 
Sitzes oder Wohnsitzes des Unternehmens A: Präqualifizierungsnachweis Präqualifizierte 
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung für die zu vergebene Leistung durch den 
Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präkqualifikationsverzeichnis) und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzel-
nachweise. Beim Einsatz von anderen Unternehmen ist auf gesondertes Verlangen 
nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation 
erfüllen, ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung für die zu 
vergebene Leistung mit dem Angebot- entweder die ausgefüllte Eigenerklärung zur Eignung, 
ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise- oder eine Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung (EEE) vorzulegen. Bei Einsatz von anderen Unternehmen gemäß 
Nummer 7 sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben 
ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Sind die anderen 
Unternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 
geführt werden ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Gelangt 
das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der benannten anderen 
Unternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der Eigenerklärung zur 
Eignung bzw. in der EEE genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. 
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine deutschsprachige 
Übersetzung beizufügen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. III. 1.2 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit Auflistung und kurze Beschreibung der 
Eignungskriterien: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1) Umsatz in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, Bauleistungen und andere Leistungen betreffend, die mit 
der zu vergebenen Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen. Zur Nachweispflicht vgl. III.1.1 A III. 1.3) 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit Auflistung und kurze Beschreibung der 
Eignungskriterien: Als Eigenerklärung sind vorzulegen: - (1) Zahl der in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlichen beschäftigten Arbeitskräfte, 
gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert ausgewiesenem technischen Leitungspotential, - 
(2)Ausführung von Leistungen in den letzten 3 Jahren, die mit der zu vergebenen Leistung 
vergleichbar sind. Zur Nachweispflicht vgl. III.1.1 A

5. Pirkimo dalis

Pirkimo dalis: LOT-0001



58427-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Pavadinimas: Landschaftsbau & Außenanlagen
Aprašymas: Die ausgeschriebenen Leistungen umfassen die Wiederherstellung der durch die 
Sanierungsmaßnahmen veränderten Außenlagen (z.B. Rückbau von Baustellenstrassen 
geschotterte Abstellflächen, Pflasterrückbau etc.) auf das ursprüngliche Erscheinungsbild 
sowie geringfügige Überarbeitungen und Neuanpassungen der Außenanlagen. Ferner die 
Wiederherstellung bzw. Neugestaltung der Bepflanzungen der drei Innenhöfe sowie der 
rückgebauten Pflanzbereiche im Bereich des Hauptzugangs und des Nebenzugangs bei der 
Rampe. Ergänzend Lieferung und Montage von Betonfertigteilstufen Angabe der 
Hauptmassen: Folgende maßgebliche Hauptpositionen sind beinhaltet: - ca. 1.200 m2 
Aufnehmen + Wiedereinbauen Betonsteinpflaster - ca. 26 Stück Betonfertigteilstufen 45 cm x 
300 cm - ca. 5.700 m2 Wiederherstellen Rasenflächen - ca. 800 m2 Herrichten Wege 
Wassergebundene Decke - ca. 150 m2 Asphaltarbeiten - ca. 1.000 m2 Rodungsarbeiten 
Pflanzflächen - ca. 1.000 m2 Pflanzarbeiten, Stauden, Gräser Bodendecker - 1 St 
Einzelbaumpflanzung - ca. 300 St Fahrradständer
Vidaus identifikatorius: 2024/1

Tikslas
Sutarties objektas: darbai
Pagrindinis klasifikacijos kodas (cpv): 45112700 Kraštovaizdžio darbai
Kiti klasifikacijos kodai (cpv): 45112710 Kraštovaizdžio darbai žaliosiose zonose

Sutarties vykdymo vieta
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Šalis: Vokietija

Numatomas galiojimas
Pradžios data: 22/07/2024
Trukmės pabaigos data: 18/10/2024

Bendra informacija
Rezervuota dalyvavimo teisė: Dalyvavimas nerezervuotas.
Iš ES fondų nefinansuojamas pirkimo projektas
Pirkimui taikoma Sutartis dėl viešųjų pirkimų (SVP): taip

: Šis viešasis pirkimas taip pat tinkamas mažosioms ir vidutinėms įmonėms (MVĮ) ne
Papildoma informacija: Besonders geeignet für kleine Betriebe

Strateginis viešasis pirkimas
Strateginio viešojo pirkimo tikslas: Strateginių viešųjų pirkimų nėra

Atrankos kriterijai
Kriterijus: 
Rūšis: Techninis ir profesinis pajėgumas
Informacija apie dviejų etapų procedūros antrąjį etapą: 
Pirkėjas pasilieka teisę skirti sutartį remdamasis pirminiais pasiūlymais ir be derybų

Pirkimo dokumentai
Kalbos, kuriomis oficialiai skelbiami pirkimo dokumentai: vokiečių kalba
Pirkimo dokumentų adresas: https://www.subreport.de/E76392978

Pirkimo sąlygos
Procedūros sąlygos: 
Numatoma kvietimų pateikti pasiūlymus išsiuntimo data: 27/01/2024

https://www.subreport.de/E76392978


58427-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Pateikimo sąlygos: 
Pateikimas elektroninėmis priemonėmis: Privalomos
Pateikimo adresas: https://www.subreport.de/E76392978
Kalbos, kuriomis galima pateikti pasiūlymus arba dalyvavimo prašymus: vokiečių kalba
Elektroninis katalogas: Draudžiamos
Alternatyvūs pasiūlymai: Draudžiamos
Dalyviai gali pateikti daugiau kaip vieną pasiūlymą: Draudžiamos
Pasiūlymų priėmimo terminas: 07/03/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Informacija, kurią galima papildyti po pateikimo termino: 
Pirkėjo nuožiūra, visi trūkstami su konkurso dalyviais susiję dokumentai gali būti pateikti vėliau.
Papildoma informacija: Die Nachforderung von Unterlagen erfolgt über Subreport Das 
ausgefüllte Leistungsverzeichnis und das KEV 115.2 (Angebot) müssen vollständig ausgefüllt 
zum Submissionstermin vorliegen.
Informacija apie viešą vokų atplėšimą: 
Atidarymo data: 07/03/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Sutarties sąlygos: 
Sutartis turi būti vykdoma pagal globojamų darbo grupių užimtumo programas: Ne
Elektroninės sąskaitos faktūros: Privalomos
Bus naudojami elektroniniai užsakymai: taip
Bus naudojami elektroniniai mokėjimai: taip

Metodai
Preliminarioji sutartis: Preliminariosios sutarties nėra
Informacija apie dinaminę pirkimo sistemą: Dinaminės pirkimo sistemos nėra
Elektroninis aukcionas: ne

Išsamesnė informacija, tarpininkavimas ir peržiūra
Peržiūros organizacija: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizacijos

ORG-0002
Oficialus pavadinimas: Beschaffungsamt des BMI
Registracijos numeris: 994-DOEVD-83
Miestas: Bonn
Pašto kodas: 53119
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Šalis: Vokietija
E. paštas: esender_hub@bescha.bund.de
Telefono numeris: +49228996100
Šios organizacijos vaidmenys: 
TED eSender

ORG-0001
Oficialus pavadinimas: Stadtverwaltung Oberkirch - Vergabestelle
Registracijos numeris: Berichtseinheit-ID 00000816
Pašto adresas: Eisenbahnstr. 1

https://www.subreport.de/E76392978
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


58427-2024 Page 5/5

Miestas: Oberkirch
Pašto kodas: 77704
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Šalis: Vokietija
Ryšių centras: Stadtverwaltung Oberkirch
E. paštas: vergabestelle@oberkirch.de
Telefono numeris: 0 78 02 82204
Interneto adresas: https://www.oberkirch.de
Šios organizacijos vaidmenys: 
Pirkėjas
Peržiūros organizacija

Skelbimo informacija

Skelbimo identifikatorius / versija: e404646f-1edb-44a3-a057-73ed612545c7  -  01
Formos tipas: Konkursas
Skelbimo rūšis: Skelbimas apie pirkimą arba koncesiją. Įprasta tvarka
Skelbimo porūšis: 16
Skelbimo išsiuntimo data: 25/01/2024 09:38:13 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Kalbos, kuriomis šis skelbimas oficialiai skelbiamas: vokiečių kalba
Skelbimo paskelbimo numeris: 58427-2024
OL S numeris: 20/2024
Paskelbimo data: 29/01/2024

mailto:vergabestelle@oberkirch.de
https://www.oberkirch.de

